

Norges Vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5091, Majorstua  
0301 Oslo

Saksbeh./lf.nr.: Gunnar Løvås /+4791340699  
Vår dato: 27.03.2018

### Tilknytningsplikten for vindkraft på Varangerhalvøya

Vi viser til Statnetts brev av 14.3.2018 der Statnett søkte om dispensasjon fra tilknytningsplikten for 175 MW konsesjonsgitt vindkraft i Øst-Finnmark. Statnett påpekte i brevet at situasjonen kan endre seg i fremtiden: «Statnett har tatt initiativ til å se nærmere på mulige forbruksbehov som vil kunne gi grunnlag for utbygging. Vi vil gjøre en oppdatert vurdering av behovet for nettførsterkninger i etterkant av denne prosessen, trolig i mars 2019.»

Statnett har det siste året gjort oppdaterte vurderinger av situasjonen i Finnmark, og trekker herved dispensasjonssøknaden.

Statnett har samarbeidet med de fem statlige selskapene Avinor, Enova, Gassco, Petoro og Statkraft for å kartlegge utviklingstrekk innen ulike næringer som er særlig viktige i Finnmark. Statnett har også gjennomført en omfattende dialogprosess som har involvert et stort antall aktører og interessenter innen de aktuelle bransjene. Kartleggingen viser at det er stort potensiale for elektrifisering av eksisterende virksomhet og store vekstmuligheter innen mange næringer. I sum tegner dette bilde av et større kraftbehov enn det Statnett tidligere har lagt til grunn. Vurderingene er oppsummert i vedlagte rapport «Næring i nord».

Statnett har gjort en oppdatert vurdering av nettsituasjonen i Finnmark, med særlig vekt på Øst-Finnmark. Vurderingene viser at dagens nett har mindre kapasitet enn tidligere forutsatt, slik at det i dag er lite ledig kapasitet til nytt forbruk (uten å svekke forsynings sikkerheten). Sammen med forventning om forbruksvekst er det derfor nødvendig å starte planlegging og utbygging av tiltak i nettet. Nye vurderinger viser at det er mulig å bygge nytt kraftnett til lavere kostnad enn tidligere forutsatt. Statnetts vurderinger av nettsituasjonen og en plan for videre nettoutvikling er oppsummert i vedlagte rapport («Nett i nord»).

I tråd med denne planen har Statnett besluttet å gjenoppta arbeidet med å utvikle konsesjonssøknader for ny 420 kV-ledning på strekningene Skaidi-Adamselv og Adamselv-Varangerbotn. For delstrekningen Adamselv-Varangerbotn er det inngått utredningsavtale iht. kontrollforskriften §17 med Finnmark Kraft og Varanger Kraft.

Med vennlig hilsen  
Statnett SF

  
Auke Lont  
Konsernsjef

**Vedlegg:**

Rapport: "Næring i nord"

Rapport: "Næring og nett i nord"